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syarat penyelesaian studi, kami memerlukan jawaban Bapak/Ibu/Saudara/i sebagai responden. 

Oleh karena itu, kami memohon kesediaan Bapak/Ibu memberikan data/informasi sebagaimana 

yang tertera dan ditanyakan di bawah ini: 

 

A. Identitas Responden 

 

A1. Nama : …………..………………..……………..…… 

A2. Jenis Kelamin : 1. Laki-Laki 2. Perempuan 

A3. Usia dan Pendidikan Terakhir: 
 

 
 

No. 

 
 

Responden/Istri 

 

Umur 

(thn) 

Pendidikan Formal Pendidikan 

Non-Formal 

1=Ya 
2=Tidak 

Lama 

(thn) 

Jenjang 

terakhir* 

a b c d 

a. Responden/Suami ……. ……. ……. ……. 

b. Isteri ……. ……. ……. ……. 
*ISIKAN: 1. Tidak Sekolah; 2. Tidak Tamat SD; 3. SD Tamat; 4. SMP Tidak Tamat; 5. SMP Tamat; 

6. SMA Tidak Tamat; 7. SMA Tamat; 8. Sarjana Tidak Tamat (Diploma, S1); 

10. Sarjana Tamat. 

 

A4. Jumlah tanggungan ................................ orang 

A5. Jumlah anak : 

a. Laki-Laki .......................................... orang 

b. Perempuan ........................................ orang 

A6. Jumlah anggota keluarga yang membantu bekerja di usahatani padi: 

: a. Laki-laki…… orang, b. Perempuan… .......orang 

A7. Pekerjaan Utama : 

(1) Petani 

(2) PNS (Pegawai Negeri Sipil) 

(3) Pegawai Swasta 

(4) Pedagang 

(5) Buruh Bangunan 

(6) Lain-Lain ......................... (sebutkan!) 

A8. Lama bekerja di pekerjaan utama................ tahun 

A9. Pekerjaan Sampingan: 

(1) Petani 

(2) PNS (Pegawai Negeri Sipil) 

(3) Pegawai Swasta 

(4) Pedagang 

(5) Buruh Bangunan 

(6) Lain-Lain ......................... (sebutkan!) 

A10. Lama bekerja di pekerjaan sampingan ............... Tahun 
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A11. Jenis usahatani yang diusahakan petani: 
 

 

No. 

 

Jenis Tanaman/Komoditas 

Jawab: 

1=ya, 

0=tidak 

Luas tanam/ 

pertanaman 

(ha)* 

1. Tanaman Semusim ……… ……………. 
 a. Padi irigasi ……… ……………. 
 b. Padi sawah tadah hujan ……… ……………. 
 c. Jagung ……… ……………. 
 d. Kedelei ……… ……………. 
 e. Kacang tanah ……… ……………. 
 f. .................. (lainnya, sebutkan!) ……… ……………. 

2. Tanaman Tahunan ……… ……………. 
 a. Kopi ……… ……………. 
 b. Kakao ……… ……………. 
 c. Cengkeh ……… ……………. 
 d. ................. (lainnya, sebutkan!) ……… ……………. 

*Catatan: Untuk tanaman semusim, isikan luas tanam pada musim tanam terakhir, 2022. 

 

A12. Persepsi petani terhadap situasi usahatani mereka: 
 

 
No. 

 
Pernyataan-Pertanyaan 

Respon Petani Responden* 

STS TS N S SS 

A. KEANGGOTAAN & PARTISIPASI KOPERASI 

1. Ada koperasi di desa/kecamatan0 ini yang dapat dimanfaatkan petani 

dalam urusan pertaniannya? 

….. ….. …. …. …. 

2. Apakah Bapak menjadi anggota KOPERASI? Ya=1, Tidak=0 (lingkari) 

3. Aktif dalam memanfaatkan kegiatan koperasi? (mis.pinjam modal, rapat 

anggota, menjual hasil produksi) 
….. ….. …. …. …. 

4. Berapa jumlah kegiatan koperasi yang Bapak ikuti selama tahun 2022? ........ kali 

B. KEANGGOTAAN & PARTISIPASI KELOMPOK TANI 

5. Apakah Bapak menjadi anggota kelompok tani? Ya=1, Tidak=0 (lingkari) 

6. Berpartisipasi aktif dalam kegiatan kelompok tani? (mis.ikut rapat) ….. ….. …. …. …. 

7. Berapa jumlah kegiatan kelompok tani yang Bapak ikuti selama tahun 2022? …… kali 

C. PARTISIPASI PENYULUHAN 

8. Aktif mengikuti kegiatan penyuluhan yang diadakan oleh penyuluh 
pertanian? (mis. oleh BPP) 

….. ….. …. …. …. 

9. Berapa jumlah kegiatan penyuluhan yang Bapak ikuti selama tahun 2022? ……. kali. 

D. KETERSEDIAAN PASAR SAPROTAN 

10. Tempat membeli sarana produksi pertanian (SAPROTAN): 1) pasar umum (desa/kec./kab.), 2) Toko Tani, 3) 
Koperasi/KUD, 4) Pedagang Saprotan, 5) ..............(lainnya, sebutkan!) (lingkari) 

11. Mudah mengakses/membeli saprotan ….. ….. …. …. …. 

12. Tersedia pasar hasil produksi di dekat tempat tinggal sekarang ….. ….. …. …. …. 

E. KETERSEDIAAN PASAR HASIL PRODUKSI      

13. Hasil produksi jagung terjual dengan harga yang sesuai dengan harapan 
petani 

….. ….. …. …. …. 

14. Hasil produksi jagung mudah dipasarkan ….. ….. …. …. …. 

15. Tersedia pasar hasil produksi di dekat tempat tinggal sekarang ….. ….. …. …. …. 

*Isikan: STS/Sangat Tidak Setuju=1, TS/Tidak Setuju=2, N/Netral=3, S/Setuju=4, SS/Sangat Setuju=5 
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B. USAHATANI PADI 

B1. STATUS, LUAS LAHAN, DAN MANAJEMEN PERTANAMAN 

1) Status, Luas Lahan, dan Manajemen Pertanaman Usahatani Padi 
 

 

 

 
PETAK LAHAN 

Status, Luas Lahan yang Dikelola, dan Manajemen Pertanaman 

 

MILIK 

(ha) 

 

JDR* 

(km) 

Jarak 

Tanam 

Legowo 

(ya=1, 

tdk=0) 

 
Sistem 

Tanam 

Benih** 

 

SAKAP 

(ha) 

 

JDR* 

(km) 

Jarak 

Tanam 

Legowo 

(ya=1, 

tdk=0) 

 
Sistem 

Tanam 

Benih** 

 

SEWA 

(ha) 

 

JDR* 

(km) 

Jaram 

Tanam 

Legowo 

(ya=1, 

tdk=0) 

 
Sistem 

Tanam 

Benih** 

a b d c d e f g h i j k 

1. PERSIL-1 ……. ….. …….. ……… ……. …… …….. ……… …… …… …… ……. 

2. PERSIL-2 ……. ….. …….. ……… ……. …… …….. ……… …… …… …… ……. 

3. PERSIL-3 ……. ….. …….. ……… ……. …… …….. ……… …… …… …… ……. 

4. PERSIL-4 ……. ….. …….. ……… ……. …… …….. ……… …… …… …… ……. 

Jumlah/Rataan ……. ….. …….. ……… ……. …… …….. ……… …… …… …… ……. 

*JDR = Jarak Dari Rumah 

** Isikan 1=TAPIN (Tanam Pindah), 2= TABELA (Tanam Benih Langsung), 3=HAMBUR 

 
2) Apa alasan petani menggunakan/mengadopsi sistem tanam legowo? 1) jumlah rumpun padi meningkat, 2) menghemat penggunanaan 

tenaga kerja, 3) mudah dalam pengelolaan pertanaman (penyiangan, pemupukan, dll), 4) jumlah produksi meningkat. Catatan: bisa lebih dari 

satu jawabannya. 

 
3) Apa alasan petani menggunakan menggunakan TAPIN/TABELA/HAMBUR (dicoret yang tidak sesuai)? 1) Sudah menjadi kebiasaan, 2) 

lebih mudah dilakukan, 3) menghemat penggunaan tenaga kerja, 4) jumlah produksi meningkat. Catatan: bisa lebih dari satu jawabannya. 
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4) Luas Lahan Usahatani Non-Padi dan Luas Lahan Non Sawah (kebun/tegalan) 

 
PETAK LAHAN 

USAHATANI NON-PADI 

Luas Lahan Sawah yang Dikelola (ha) Luas Lahan Kebun/Tegalan (ha) 

Milik Sakap Sewa TOTAL Milik Sakap Sewa TOTAL 

a b c d e f g h 

A. TANAMAN SEMUSIM         

1. Usahatani Jagung …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… 

2. Usahatani Kedele …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… 

3. Usahatani Kacang Tanah …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… 

4. ............... (lainnya, sebutkan!) …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… 

B. TANAMAN TAHUNAN         

1. Usahatani Kopi …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… 

2. Usahatani Kakao …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… 

3. ............... (lainnya, sebutkan!) …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… …………… 

JUMLAH/RATAAN 
…………… …………… …………… …………… …………... …………… …………… …………… 

 
B2. PRODUKSI, PRODUKTIVITAS DAN PENERIMAAN USAHATANI PADI 

 

 
 

PETAK LAHAN 

PRODUKSI, PRODUKTIVITAS DAN PENERIMAAN 

Produksi 

(kg/persil) 

Harga 

(Rp.000/kg) 

Penerimaan 

(Rp.000/persil) 

Produktivitas 

(kg/ha) 

Penerimaan 

(Rp.000/ha) 
a b c d e 

1. PERSIL-1 …………… …………… …………… …………… …………… 

2. PERSIL-2 …………… …………… …………… …………… …………… 

3. PERSIL-3 …………… …………… …………… …………… …………… 

4. PERSIL-4 …………… …………… ………….... ………….... …………... 

Jumlah …………… …………… …………… …………… …………… 

Rata-rata …………… …………… …………… …………… …………… 
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B3. PENGGUNAAN TENAGA KERJA USAHATANI PADI 

 
 

No 

 
 

Jenis Kegiatan 

S
U

M
B

E
R

 
T

K
*

 

Jumlah TK 

(orang) 

Jam/Hari 

(Jam) 

Hari Kerja 

(Hari) 

Jumlah 

HOK 

(HOK) 

HOK Total 

(HOK) 

Upah 

(Rp./hari) 
(Rp/Jam untuk mesin) 

Upah Total 

(Rp./MT) 

L P M L P M L P M L P M L P M L P M L P M 

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v 

1. PENGOLAHAN 

TANAH …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. 

2. PENANAMAN 

BENIH .… .… …. …. …. .… …. …. …. …. .… .… …. …. …. …. .… …. …. …. …. …. 

3. PEMUPUKAN …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. 

a. Pemupukan-1 .… .… …. …. …. .… …. …. …. …. .… .… …. …. …. …. .… …. …. …. …. …. 

b. Pemupukan-2 …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. 

c. Pemupukan-3 .… .… …. …. …. .… …. …. …. …. .… .… …. …. …. …. .… …. …. …. …. …. 

 d. TOTAL .… .… …. …. …. .… …. …. …. …. .… .… …. …. …. …. .… …. …. …. …. …. 

4. PENYIANGAN                       

a. Penyiangan-1 .… .… …. …. …. .… …. …. …. …. .… .… …. …. …. …. .… …. …. …. …. …. 

b. Penyiangan-2 …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. 

c. Penyiangan-3 .… .… …. …. …. .… …. …. …. …. .… .… …. …. …. …. .… …. …. …. …. …. 
 d. TOTAL .… .… …. …. …. .… …. …. …. …. .… .… …. …. …. …. .… …. …. …. …. …. 

5. PENGENDALIAN 

HAMA PENYAKIT 
(PHT) 

                      

a. PHT-1 …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. ….  …. …. …. …. …. …. …. …. …. 

b. PHT-2 .… .… …. …. …. .… …. …. …. …. .… .…  …. …. …. .… …. …. …. …. …. 

c. PHT-3 …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. ….  …. …. …. …. …. …. …. …. …. 
 d. TOTAL .… .… …. …. …. .… …. …. …. …. .… .…  …. …. …. .… …. …. …. …. …. 

6. PANEN**                       

 a.   Combine Harvester …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. 
 b. Power Thresher .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… .… 
 c. Tradisional/Manusia …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. …. 

Keterangan: 

*TK = TENAGA KERJA/Isikan 0=Tenaga Kerja Upahan, 1=Tenaga Kerja Keluarga, 2=Tenaga Kerja Mesin 

L= laki-laki, P=perempuan, M= mesin 

**Sistem upah panen tradisional yang berlaku di lokasi penelitian? ..................................................... Misalnya, di beberapa tempat upah panen 10 kaleng, keluar 1 kaleng (9:1). 
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C. PENGGUNAAN BENIH PADA USAHATANI PADI 

1) Varietas, jumlah, harga, asal bibit, dlsb., yang digunakan petani pada usahatani padi: 
 

 

 

Jenis Varietas Bibit/Benih 

 

Jumlah 

Bibit 

/Benih 

(kg) 

Harga 

Bibit/ 

Benih 

(Rp/kg 

) 

ASAL BIBIT  

Sertifi- 

kasi 

varietas 

benih* 

 

Keterse- 

diaan 

varietas 

benih* 

Sumber 

informasi 

varietas 

benih 

berserti- 
fikat* 

Kerentanan 

Benih 

terhadap 

penyakit* 

 
 

Selera Benih* Produksi 

Sendiri 

(kg) 

 
Beli 

(kg) 

 
Subsidi* 

(kg) 
1=Ya, 

0=Tidak 

a b c d e f g h i j k 

A. VARIETAS LOKAL: …… ……. …….. …… ….. ……. ……… …….. …… ……… …… 

1. Nama Varietas: …………. …… ……. …….. …… ….. ……. ……… …….. …… ……… …… 
2. Nama Varietas: …………. …… ……. …….. …… ….. ……. ……… …….. …… ……… …… 
B. VARIETAS BERSERTIFIKAT:            

1. Nama Varietas: …………. …… ……. …….. …… ….. ……. ……… …….. …… ……… …… 

2. Nama Varietas: …………. …… ……. …….. …… ….. ……. ……… …….. …… ……… …… 

 

*KETERANGAN PENGISIAN 

1 = Bersertifikat, 

0 = Tidak 

Bersertifikat 

1 = Tersedia, 

0 = Tidak 

Tersedia 

1=penyuluh/BPP 

2=sesama petani 

3=medsos 

4=media cetak 

5=media 

eloktronik (tv, 

radio, dll.) 
6=….(lainnya) 

1 = Rentan, 

0 = Tidak 

Rentan 

1 = Suka, 

0 =Tidak Suka 

 
2) Apa alasan petani menggunakan/mengadopsi benih BERSUBSIDI? 1) gratis/murah, 2) mengikuti anjuran penyuluh pertanian, 3) mudah memperolehnya, 4) potensi 

produksinya tinggi, 5) .......................................... (lainnya, sebutkan!) 

3) Apa alasan petani TIDAK menggunakan/mengadopsi benih BERSUBSIDI? 1) susah memperolehnya/tidak dapat bagian, 2) tidak yakin dengan potensi 

produksinya, 3) kurang enak dimakan/varietasnya tidak sesuai selera, 4) sudah terbiasa dengan varietas lokal/yang ditanam selama ini, 5) …………………………. 
(lainnya, sebutkan!) 

 
4) Apa alasan petani menggunakan/mengadopsi benih BERSERTIFAT? 1) potensi produksinya tinggi, 2) mengikuti anjuran penyuluh pertanian, 3) harganya tetap 

terjangkau, 4) mudah diperoleh, 5) .......................................... (lainnya, sebutkan!) 

5) Apa alasan petani TIDAK menggunakan/mengadopsi benih BERSERTIFIKAT? 1) susah memperolehnya/tidak dapat bagian, 2) harganya mahal, 3) kurang enak 

dimakan/varietasnya tidak sesuai selera, 4) sudah terbiasa dengan varietas lokal/yang ditanam selama ini, 5) .......................................... (lainnya, sebutkan!) 

 
Catatan: Jawaban No. 2, 3, 4, dan 5 di atas bisa lebih dari satu jawabannya. 
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D. PENGGUNAAN PUPUK PADA USAHATANI PADI 
 

 

No 

 
Jenis Input Produksi yang 

digunakan 

Gunakan 

(ya=1, 

tdk=0) 

Tersedia 

(ya=1, 

tdk=0) 

PENGGUNAAN PUPUK & LAINNYA 

Jumlah 

(satuan) 

Harga 

(Rp/kg) 

 

TOTAL (Rp) 

 a b c  

1. Pupuk Kimia …….. …….. …….. …….. …….. 

a. Urea (kg) .……. .……. .……. .……. .……. 

b. ZA (kg) …….. …….. …….. …….. …….. 

c. NPK (kg) …….. …….. …….. …….. …….. 

d. SP-36 (kg) …….. …….. …….. …….. …….. 

e. ................... (lainnya, sebutkan!) …….. …….. …….. …….. …….. 

2. Pupuk Kandang (kg) .……. .……. .……. .……. .……. 

3. Pupuk Cair Organik (kg) .……. .……. .……. .……. .……. 

4. Pestisida .……. .……. .……. .……. .……. 

a. Regent (ltr) …….. …….. …….. …….. …….. 

b. Takeover 505 L (ltr) …….. …….. …….. …….. …….. 

c. DMA 6 (ltr) …….. …….. …….. …….. …….. 
 d. ................... (lainnya, sebutkan!) …….. …….. …….. …….. …….. 

5. Herbisida (kg/ltr) …….. …….. …….. …….. …….. 

6. …………..(lainnya, sebutkan!) …….. …….. …….. …….. …….. 

 
E. PENGGUNAAN MODAL PADA USAHATANI PADI 

 

 
No 

 
Uraian 

Jumlah (Rp/MT)* 
Sumber/Jumlah (Rp./MT)* 

Bank Rentenir Keluarga 

a b c d 
1. Modal Sendiri .……. .……. .……. .……. 

2. Modal Pinjaman …….. …….. …….. …….. 

3. ……. (lainnya, sebutkan!) …….. …….. …….. …….. 

Keterangan: *MT=Musim Tanam  
F. BIAYA TETAP PADA USAHATANI PADI 

 

 
No 

 
Penyusutan Alat 

Jumlah 

Unit 

Harga (Rp) 
Umur 

Ekonomis 

(thn) 

Masa 

Pakai 

(thn) 

Nilai 

Penyusutan 

(Rp/thn) 

Biaya Sewa (Rp) 

Beli Sekarang  

a b c d e f g 

1. Cangkul .……. .……. .……. .……. .……. .……. .……. 

2. Alat semprot/hand 

sprayer 

…….. …….. …….. …….. …….. …….. .……. 

3. Sabit .……. .……. .……. .……. .……. .……. .……. 

4. Hand-traktor .……. .……. .……. .……. .……. .……. .……. 

5. Power-thresher        

6. Mesin panen        

7. ……………… …….. …….. …….. …….. …….. …….. .……. 

8. Sewa lahan yang berlaku di lokasi penelitian .......................... Rp/ha 

9. Sistem bagi hasil pada usahatani padi di lokasi penelitian? 
a. bahagian pemilik lahan: ……. persen, b. bahagian petani: …… persen 

10. Berapa pembayaran PBB per tahun yang dibayar oleh petani untuk lahan sawah padi? Rp .............. (ha/tahun). 
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G. PENDAPATAN BERSIH PETANI DARI USAHATANI NON-PADI 

dan USAHA NON-PERTANIAN 

 
 

No. 

 

Jenis Tanaman/Komoditas dan Kegiatan yang 

diusahakan 

Jenis 

Kegiatan 

1=Ya 
0=Tidak 

 

Pendapatan Bersih 

(Rp/tahun)* 

1. TANAMAN SEMUSIM (TOTAL)  ……………. 
 a. Padi irigasi ……… ……………. 
 b. Padi sawah tadah hujan ……… ……………. 
 c. Jagung ……… ……………. 
 d. Kedelei ……… ……………. 
 e. Kacang tanah ……… ……………. 
 f. .............. (lainnya, sebutkan!) ……… ……………. 

2. TANAMAN TAHUNAN (TOTAL)  ……………. 
 a. Kopi ……… ……………. 
 b. Kakao ……… ……………. 
 c. Cengkeh ……… ……………. 
 d. ................. (lainnya, sebutkan!) ……… ……………. 

3. USAHA NON-PERTANIAN (TOTAL)  ……………. 
 a. Pegawai Negeri Sipil (PNS) (guru, dll) ……… ……………. 
 b. Pegawai BUMN ……… ……………. 
 c. Pegawai Swasta/Perusahaan ……… ……………. 
 d. Aparat DESA/Ketua RW/RT ……… ……………. 
 e. Penyedia Jasa Umum (tukang 

servis/las/bengkel/jahit/foto, dll. 
……… ……………. 

 f. Penyedia Jasa ALSINTAN** ……… ……………. 
 g. Pedagang ……… ……………. 
 h. Subsidi Pemerintah (BLT/Bantuan Langsung 

Tunai, Subsidi Benih/Pupuk, dll) 
……… ……………. 

 i. Kiriman/Bantuan Keluarga (anak, ayah/ibu, dll) ……… ……………. 
 j. ................... (lainnya, sebutkan!) ………  

* Cara menanyakannya: Diminta saja petani responden mengestimasinya sendiri. Misalnya berapa per bulan gaji PNS, 

Swasta, upah dari jasa, dll. 

**ALSINTAN=Alat dan Mesin Pertanian 
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H. PENINGKATAN ASET 

 

No. 
 

Pernyataan-Pertanyaan 

Respon Petani Responden* 

Sebelum MT Sesudah MT 

A. PENINGKATAN ASET USAHATANI 

1. Apakah ada penambahan aset usahatani yang dimiliki setelah MT terakhir? 

(misal. penambahan lahan/luas lahan, penambahan ALSINTAN) 
Ya=1, Tidak=0 (lingkari) 

2. Jenis penambahan aset …..* …..* 

B. PENINGKATAN ASET NON-USAHATANI 

3. Apakah ada penambahan aset non-usahatani yang dimiliki setelah MT 

terakhir? (misal. Penambahan rumah, penambahan luas lahan bangunan, 

penambahan emas, penambahan kendaraan) 
Ya=1, Tidak=0 (lingkari) 

4. Jenis penambahan aset …..* …..* 
* (Unit atau satuan) 

 

===============the end, SELAMAT 

BEKERJA============== 
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Lampiran 2. Data Identitas Responden Petani Padi 

No Nama 
Umur 

(Tahun)  

Jenis 

Kelamin 

(L/P)  

Pendidikan  

Pekerjaan Jumlah 

Tanggungan 

(Orang)  

Lama 

Berusahatani 

(Tahun)  

Luas 

Lahan 

(Ha)  

Status 

Kepemilikan  

Pajak Lahan 

(Rp)  Utama Sampingan 

1 Suherman 40 L SMA Petani Peternak Hewan 0 20 0.4 Milik   15,000.00  

2 Bakri 51 L SD Petani 0 3 35 1.5 Sakap              -    

3 Jusmin 42 L SD Petani Peternak Hewan 2 11 0.2 Milik   15,000.00  

4 Nasruddin 54 L SMA Petani 0 3 36 1 Milik   70,000.00  

5 
H. 

Madolangang 60 L SMP Petani 0 3 40 1 Milik   50,000.00  

6 Amri 48 L SMP Petani Peternak Hewan 3 15 0.5 Sakap              -    

7 H. Cole 58 L SD Petani 0 3 20 2 Milik   80,000.00  

8 Pak Tahi 60 L SD Petani Peternak Hewan 3 40 0.3 Milik   15,000.00  

9 Safaruddin 40 L SD Petani 0 5 30 0.4 Milik   30,000.00  

10 Daeng Daril 54 L 0 Petani Buruh Bangunan 1 41 2.5 Sakap              -    

11 Daeng Bali 70 L SD Petani 0 2 40 0.6 Sakap              -    

12 
Muhammad 

Nur 55 L SD Petani Peternak Hewan 3 45 1 Sakap              -    

13 Syahrir M 50 L SD Petani Peternak Hewan 5 30 0.2 Sakap              -    

14 Muh Ales 49 L SD Petani Buruh Bangunan 3 30 0.5 Milik   30,000.00  

15 Haeruddin 60 L SD Petani 0 6 40 0.3 Milik   15,000.00  

16 Mado' 67 L SD Petani Guru Mengaji 5 50 0.5 Sakap   20,000.00  

17 Sudo 70 L 0 Petani 0 4 20 0.5 Milik   25,000.00  

18 H. Haro 60 L SD Petani 0 2 30 1.5 Milik   70,000.00  

19 Sudirman 34 L SMA Petani 0 2 6 0.2 Milik   15,000.00  

20 Darwis 50 L SD Petani 0 3 20 0.5 Milik   25,000.00  

21 Kamsir 43 L SD Petani Buruh Bangunan 4 25 0.7 Milik   50,000.00  

22 Hj. Mentang 62 P SD Petani 0 1 20 0.2 Milik   10,000.00  

23 Hasni 45 L SD Petani Peternak Hewan 2 30 1.5 Sakap              -    
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No Nama 
Umur 

(Tahun)  

Jenis 

Kelamin 

(L/P)  

Pendidikan  

Pekerjaan Jumlah 

Tanggungan 

(Orang)  

Lama 

Berusahatani 

(Tahun)  

Luas 

Lahan 

(Ha)  

Status 

Kepemilikan  

Pajak Lahan 

(Rp)  Utama Sampingan 

24 
H. Abdul 

Salam 67 L SMP Petani 0 1 32 0.2 Milik   15,000.00  

25 Laupa 43 L SD Petani Supir 4 10 0.25 Milik   13,000.00  

26 Sangkala 60 L SMP Petani Peternak Hewan 2 36 1.5 Sakap              -    

27 Zainuddin 50 L SMP Petani 0 2 31 0.48 Milik   30,000.00  

28 Pak Edi 52 L SMP Petani 0 1 34 2 Milik   50,000.00  

29 Amiruddin 38 L S1 Petani 0 2 11 0.4 Milik   15,000.00  

30 La Hasin 71 L SD Petani Peternak Hewan 2 48 0.25 Milik   10,000.00  

31 Sabri 54 L SMA Petani Buruh Bangunan 4 35 0.8 Milik 30,000.00 

32 Dahlan 50 L SD Petani Buruh Bangunan 2 30 0.5 Sakap              -    

33 Muh. Amin 48 L SD Petani 0 4 32 2 Sakap              -    

34 Baharuddin 37 L SD Petani Ojek 3 25 0.2 Milik   10,000.00  

35 Saning 38 L SD Petani 0 2 20 0.5 Sakap              -    

36 Kommang 37 L SMA Petani 0 2 10 1 Sakap              -    

37 Tallasa  60 L SD Petani 0 1 40 0.4 Milik   15,000.00  

38 Abdullah 52 L 0 Petani 0 3 25 0.5 Milik   20,000.00  

39 Caming 50 L SD Petani 0 4 35 0.5 Sakap              -    

40 Upping 58 L 0 Petani 0 2 40 0.8 Sakap              -    

41 Haming 54 L 0 Petani 0 4 30 0.5 Milik   25,000.00  

42 Sainuddin 52 L 0 Petani 0 4 35 0.5 Milik   25,000.00  

43 H. Jumakku 68 L 0 Petani 0 1 47 0.5 Milik   30,000.00  

44 Bustan 46 L SD Petani 0 3 40 0.6 Milik   20,000.00  

45 Basir 53 L SD Petani 0 1 38 0.3 Milik   10,000.00  

46 Lukman 46 L SMP Petani 0 2 20 0.3 Milik   15,000.00  

47 Rusli 51 L 0 Petani 0 2 30 0.3 Milik   15,000.00  

48 Salehuddin 40 L SD Petani 0 2 22 0.6 Milik   25,000.00  
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No Nama 
Umur 

(Tahun)  

Jenis 

Kelamin 

(L/P)  

Pendidikan  

Pekerjaan Jumlah 

Tanggungan 

(Orang)  

Lama 

Berusahatani 

(Tahun)  

Luas 

Lahan 

(Ha)  

Status 

Kepemilikan  

Pajak Lahan 

(Rp)  Utama Sampingan 

49 Jumasing 47 L SD Petani 0 3 30 0.3 Milik   10,000.00  

50 H. Bakri 60 L SMA Petani 0 4 35 0.5 Milik   20,000.00  

51 Domming 62 L SD Petani 0 5 42 0.8 Milik   45,000.00  

52 Haslah 50 L SD Petani 0 2 30 0.5 Milik   25,000.00  

53 Dawing 54 L SD Petani 0 2 35 0.8 Sakap              -    

54 H.Tato 63 L SD Petani Peternak Hewan 2 45 0.62 Milik   20,000.00  

55 
M. Anis 

Yahya 34 L SMA Petani 0 0 15 0.6 Sakap              -    

56 Tanoring 68 L SD Petani 0 4 40 0.5 Milik   15,000.00  

57 Mahamuddin 47 L SD Petani 0 3 25 0.5 Milik   25,000.00  

58 Muing 57 L SD Petani 0 4 40 0.6 Sakap   20,000.00  

59 Sattuwo 62 L SD Petani 0 5 42 0.4 Milik   15,000.00  

60 Zainuddin 49 L SD Petani 0 4 30 0.6 Milik   20,000.00  

61 Ramli 50 L SD Petani Peternak Hewan 2 30 0.5 Sakap              -    

62 Hamsir 42 L SMA Petani Peternak Hewan 2 25 0.5 Milik   40,000.00  

63 Saharuddin 40 L SD Petani Mandor 4 20 0.2 Milik   16,000.00  

64 Nurdin 65 L SMP Petani 0 3 40 1.5 Milik 305,00.00 

65 Suhalang 60 L SD Petani Pedagang Ikan 0 50 0.2 Milik   16,000.00  

66 Rasinringi 68 L SD Petani 0 4 52 0.7 Sakap              -    

67 Mangga 56 L 0 Petani 0 1 40 0.5 Milik   40,000.00  

68 Tamsir 44 L SMP Petani 0 3 20 0.8 Sakap              -    

69 Hermanto 53 L SMA Petani 0 2 30 0.5 Sakap              -    

70 
Umar 31 L S1 Petani 

Penyedia Jasa 

Alsintan 1 6 1 Milik   80,000.00  

71 Ramli 39 L SMP Petani Pegawai Swasta 3 20 0.5 Sakap              -    

72 Jumain 58 L SD Petani Peternak Hewan 4 45 0.7 Sakap              -    

73 Rahmad 57 L SD Petani Supir 4 35 1 Sakap              -    
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No Nama 
Umur 

(Tahun)  

Jenis 

Kelamin 

(L/P)  

Pendidikan  

Pekerjaan Jumlah 

Tanggungan 

(Orang)  

Lama 

Berusahatani 

(Tahun)  

Luas 

Lahan 

(Ha)  

Status 

Kepemilikan  

Pajak Lahan 

(Rp)  Utama Sampingan 

74 Wakid 60 L SMA Petani 0 3 45 0.5 Milik   40,000.00  

75 Idris 65 L 0 Petani 0 4 45 0.4 Sakap              -    

76 arifuddin 68 L SD Petani Pedagang Ikan 6 45 1 Sakap              -    

77 Sapo 55 L SMP Petani 0 3 30 0.3 Sakap              -    

78 Saifuddin 55 L SD Petani Peternak Hewan 3 40 0.5 Milik   40,000.00  

79 Hasman 47 L 0 Petani 0 5 35 0.5 Sakap              -    

80 Saharin 73 L SD Petani Supir 2 40 0.5 Sakap              -    

81 Patu 40 L SD Petani 0 4 20 0.7 Milik   56,000.00  

82 Hafid 59 L SD Petani 0 5 50 0.8 Milik   64,000.00  

83 Midong 48 L SMP Petani 0 4 35 0.94 Milik   80,000.00  

84 Indar 57 L SD Petani Peternak Hewan 4 45 0.78 Milik   56,000.00  

85 Muslim 61 L SMA Petani 0 3 45 0.56 Milik   40,000.00  
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Lampiran 3. Data Hasil Produksi Responden Petani Padi 

No. Nama 
Luas Lahan 

(ha) 

Produksi 

(kg) 

Harga 

(Rp/kg) 
Nilai Produksi (Rp) 

1 Suherman 0.4 1,660 4,000 6,640,000 

2 Bakri 1.5 7,770 4,000 31,080,000 

3 Jusmin 0.2 2,220 4,500 9,990,000 

4 Nasruddin 1 2,000 4,500 9,000,000 

5 H. Madolangang 1 3,330 4,000 13,320,000 

6 Amri 0.5 3,000 4,500 13,500,000 

7 H. Cole 2 9,440 5,000 47,200,000 

8 Pak Tahi 0.3 930 5,000 4,650,000 

9 Safaruddin 0.4 800 5,500 4,400,000 

10 Daeng Daril 2.5 11,000 4,300 47,300,000 

11 Daeng Bali 0.6 3,330 5,000 16,650,000 

12 Muhammad Nur 1 2,770 4,500 12,465,000 

13 Syahrir M 0.2 555 4,000 2,220,000 

14 Muh Ales 0.5 1,530 5,500 8,415,000 

15 Haeruddin 0.3 885 5,500 4,867,500 

16 Mado' 0.5 1,880 5,000 9,400,000 

17 Sudo 0.5 1,660 5,000 8,300,000 

18 H. Haro 1.5 3,880 5,000 19,400,000 

19 Sudirman 0.2 885 5,000 4,425,000 

20 Darwis 0.5 1,660 4,500 7,470,000 

21 Kamsir 0.7 1,220 4,700 5,734,000 

22 Hj. Mentang 0.2 350 4,500 1,575,000 

23 Hasni 1.5 1,330 5,500 7,315,000 

24 H. Abdul Salam 0.2 665 4,500 2,992,500 

25 Laupa 0.25 1,165 5,000 5,825,000 

26 Sangkala 1.5 3,170 4,300 13,631,000 

27 Zainuddin 0.48 775 3,700 2,867,500 

28 Pak Edi 2 3,330 5,500 18,315,000 

29 Amiruddin 0.4 2,770 3,500 9,695,000 

30 La Hasin 0.25 775 5,000 3,875,000 
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No. Nama 
Luas Lahan 

(ha) 

Produksi 

(kg) 

Harga 

(Rp/kg) 
Nilai Produksi (Rp) 

31 Sabri 0.8 2,770 3,800 10,526,000 

32 Dahlan 0.5 2,220 3,500 7,770,000 

33 Muh. Amin 2 10,110 4,000 40,440,000 

34 Baharuddin 0.2 1,240 4,500 5,580,000 

35 Saning 0.5 1,330 4,500 5,985,000 

36 Kommang 1 1,330 4,500 5,985,000 

37 Tallasa  0.4 3,330 4,000 13,320,000 

38 Abdullah 0.5 1,055 5,000 5,275,000 

39 Caming 0.5 1,880 5,500 10,340,000 

40 Upping 0.8 2,770 5,000 13,850,000 

41 Haming 0.5 1,830 5,500 10,065,000 

42 Sainuddin 0.5 1,660 5,500 9,130,000 

43 H. Jumakku 0.5 1,770 5,500 9,735,000 

44 Bustan 0.6 2,880 4,700 13,536,000 

45 Basir 0.3 1,220 5,000 6,100,000 

46 Lukman 0.3 1,055 5,500 5,802,500 

47 Rusli 0.3 1,055 5,500 5,802,500 

48 Salehuddin 0.6 2,330 5,500 12,815,000 

49 Jumasing 0.3 2,540 5,500 13,970,000 

50 H. Bakri 0.5 1,660 5,500 9,130,000 

51 Domming 0.8 3,000 5,000 15,000,000 

52 Haslah 0.5 1,800 5,500 9,900,000 

53 Dawing 0.8 2,799 5,500 15,394,500 

54 H.Tato 0.62 2,300 5,500 12,650,000 

55 M. Anis Yahya 0.6 2,220 5,500 12,210,000 

56 Tanoring 0.5 1,880 5,500 10,340,000 

57 Mahamuddin 0.5 1,692 5,500 9,306,000 

58 Muing 0.6 2,880 5,000 14,400,000 

59 Sattuwo 0.4 1,593 5,500 8,761,500 

60 Zainuddin 0.6 2,500 5,500 13,750,000 

61 Ramli 0.5 2,250 3,500 7,875,000 
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No. Nama 
Luas Lahan 

(ha) 

Produksi 

(kg) 

Harga 

(Rp/kg) 
Nilai Produksi (Rp) 

62 Hamsir 0.5 3,300 4,300 14,190,000 

63 Saharuddin 0.2 550 4,000 2,200,000 

64 Nurdin 1.5 3,300 4,000 13,200,000 

65 Suhalang 0.2 800 4,000 3,200,000 

66 Rasinringi 0.7 1,920 4,600 8,832,000 

67 Mangga 0.5 1,040 6,000 6,240,000 

68 Tamsir 0.8 1,900 4,600 8,740,000 

69 Hermanto 0.5 2,000 4,600 9,200,000 

70 Umar 1 2,280 4,500 10,260,000 

71 Ramli 0.5 1,100 5,500 6,050,000 

72 Jumain 0.7 2,000 4,200 8,400,000 

73 Rahmad 1 2,340 4,200 9,828,000 

74 Wakid 0.5 2,970 4,100 12,177,000 

75 Idris 0.4 1,890 3,000 5,670,000 

76 arifuddin 1 2,100 4,500 9,450,000 

77 Sapo 0.3 850 4,500 3,825,000 

78 Saifuddin 0.5 1,100 4,500 4,950,000 

79 Hasman 0.5 3,300 4,500 14,850,000 

80 Saharin 0.5 1,100 5,600 6,160,000 

81 Patu 0.7 2,200 4,500 9,900,000 

82 Hafid 0.8 2,400 4,500 10,800,000 

83 Midong 0.94 3,300 4,500 14,850,000 

84 Indar 0.78 2,000 4,500 9,000,000 

85 Muslim 0.56 1,680 4,500 7,560,000 

Jumlah 56.68 195,104 403,700 906,793,500 

Rata-Rata 0.67 2,295 4,749 10,668,159 
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Lampiran 4. Tabel Rekapitulasi Hasil Wawancara 

 

No Nama PPd Lhn Bnh PU PNPK Pest Herb TKPL TKPen TKPem TkPan 

1 Suherman 1,660 0.40 20 50 100 0.5 0.2 2.25 7.20 3.50 6.80 

2 Bakri 7,770 1.50 70 350 350 0.775 1.2 20.00 28.80 9.25 19.20 

3 Jusmin 2,220 0.20 10 50 27.77 1 0.2 2.00 1.60 3.50 6.00 

4 Nasruddin 2,000 1.00 30 100 100 1 0.4 5.25 8.40 8.63 6.70 

5 H. Madolangang 3,330 1.00 50 50 138.9 0.5 1.975 3.75 5.00 10.50 7.50 

6 Amri 3,000 0.50 18 250 50 0.575 0.2 4.00 10.80 5.38 13.00 

7 H. Cole 9,440 2.00 70 100 250 2.75 0.4 10.00 12.00 7.50 14.00 

8 Pak Tahi 930 0.30 35 100 100 1.25 0.113 2.00 4.00 3.66 5.50 

9 Safaruddin 800 0.40 10 100 50 0.625 0.2 3.00 3.20 3.63 6.60 

10 Daeng Daril 11,000 0.80 30 300 150 0.6 10.85 12.00 19.20 26.00 6.00 

11 Daeng Bali 3,330 0.60 35 200 100 1.5 2.09 4.00 5.60 4.00 5.70 

12 Muhammad Nur 2,770 0.50 20 150 69.43 0.25 0.2 2.00 4.80 4.13 4.00 

13 Syahrir M 555 0.20 20 100 100 0.05 0.25 5.00 7.20 5.25 19.50 

14 Muh Ales 1,530 0.50 15 50 69.43 0.7 0.2 1.00 1.50 4.13 8.10 

15 Haeruddin 885 0.30 20 150 41.66 1.5 0.389 3.00 3.00 3.75 4.40 

16 Mado' 1,880 0.50 15 100 69.43 0.25 0.2 3.00 6.00 4.13 10.50 

17 Sudo 1,660 0.50 10 50 50 0.163 0.206 2.00 4.80 3.50 8.00 

18 H. Haro 3,880 1.50 30 250 250 0.5 0.4 5.00 12.80 25.88 17.20 

19 Sudirman 885 0.20 10 50 27.77 1.3 0.238 0.38 3.20 3.75 4.30 

20 Darwis 1,660 0.50 15 50 50 0.25 0.15 4.00 3.60 4.75 3.70 

21 Kamsir 1,220 0.70 20 100 50 0.25 0.4 2.00 7.20 5.50 6.10 

22 Hj. Mentang 350 0.20 10 50 27.77 0.25 0.1 0.50 1.00 4.15 3.60 

23 Hasni 1,330 0.50 15 50 50 0.325 0.4 2.00 4.80 4.50 6.40 

24 H. Abdul Salam 665 0.20 10 50 50 0.25 1.7 0.75 4.80 2.50 2.40 

25 Laupa 1,165 0.25 15 100 50 0.75 0.2 1.00 4.80 4.25 1.80 

26 Sangkala 3,170 1.00 21 200 200 0.75 0.5 8.00 10.50 3.75 15.00 

27 Zainuddin 775 0.48 25 100 100 0.25 0.1 3.00 3.20 4.50 7.65 

28 Pak Edi 3,330 2.00 50 250 250 0.58 0.2 7.00 14.40 7.13 13.35 

29 Amiruddin 2,770 0.20 5 100 100 0.83 0.05 5.00 7.20 4.88 6.40 

30 La Hasin 775 0.25 10 50 100 0.25 0.05 1.50 3.20 3.63 4.80 

31 Sabri 2,770 0.80 15 150 111.1 0.625 0.2 2.00 8.00 6.75 13.00 

32 Dahlan 2,220 0.50 30 200 200 0.7 0.4 2.00 4.80 4.75 6.40 

33 Muh. Amin 10,110 2.00 60 200 300 0.15 1 10.00 15.00 14.63 34.00 

34 Baharuddin 1,240 0.20 10 100 50 0.7 1.83 2.00 2.40 6.00 3.60 

35 Saning 1,330 0.50 25 250 50 0.9 0.2 3.00 2.80 4.25 6.10 

36 Kommang 1,330 1.00 40 100 138.9 1 0.238 3.00 6.40 3.88 5.50 

37 Tallasa  3,330 0.40 10 100 55.54 0.2 1.03 1.50 3.60 3.88 3.00 

38 Abdullah 1,055 0.50 20 100 50 0.25 0.4 3.00 3.20 4.75 3.20 

39 Caming 1,880 0.50 25 100 50 1.2 0.4 3.00 6.00 4.88 7.75 

40 Upping 2,770 0.80 30 100 100 0.625 0.4 3.00 4.00 5.38 11.75 

41 Haming 1,830 0.50 25 100 50 0.7 0.419 3.00 4.80 4.63 7.80 



 
 

51  

No Nama PPd Lhn Bnh PU PNPK Pest Herb TKPL TKPen TKPem TkPan 

42 Sainuddin 1,660 0.50 25 100 100 0.7 0.4 3.00 3.20 4.25 7.00 

43 H. Jumakku 1,770 0.50 25 200 100 0.65 1.03 2.00 6.00 5.00 11.75 

44 Bustan 2,880 0.60 25 200 100 0.58 0.4 5.00 4.00 5.00 7.00 

45 Basir 1,220 0.30 10 100 100 0.2 1.03 2.00 2.40 4.00 6.20 

46 Lukman 1,055 0.30 15 100 50 0.625 0.4 3.00 3.20 4.50 5.40 

47 Rusli 1,055 0.30 15 100 50 0.625 0.4 2.63 3.20 4.63 5.40 

48 Salehuddin 2,330 0.60 20 100 50 0.58 0.4 4.00 3.00 5.13 34.00 

49 Jumasing 2,540 0.30 30 150 50 0.625 0.4 4.00 7.00 5.75 13.40 

50 H. Bakri 1,660 0.50 25 100 50 0.7 0.4 3.00 4.00 4.75 7.75 

51 Domming 3,000 0.80 30 150 50 0.625 0.4 4.00 4.00 4.50 11.75 

52 Haslah 1,800 0.50 20 100 50 0.65 1.03 2.25 4.20 5.13 9.00 

53 Dawing 2,799 0.80 30 150 50 0.54 0.4 4.00 8.00 6.00 11.75 

54 H.Tato 2,300 0.62 20 100 50 0.7 0.4 2.00 4.80 5.25 7.93 

55 M. Anis Yahya 2,220 0.60 25 150 50 0.54 0.4 2.25 4.00 4.38 6.50 

56 Tanoring 1,880 0.50 20 100 50 1 0.4 4.00 8.00 8.00 7.75 

57 Mahamuddin 1,692 0.50 20 50 50 0.65 0.419 3.00 8.00 4.13 13.00 

58 Muing 2,880 0.60 25 100 50 0.58 0.4 3.00 4.00 5.25 7.75 

59 Sattuwo 1,593 0.40 15 50 50 0.45 0.4 3.00 4.20 3.88 7.00 

60 Zainuddin 2,500 0.60 25 150 50 0.7 0.4 2.25 4.00 5.75 8.80 

61 Ramli 2,250 0.5 30 150 100 0.575 0.3 5.00 8.40 4.13 7.50 

62 Hamsir 3,300 0.5 35 200 50 0.775 1.775 1.00 7.20 4.25 11.25 

63 Saharuddin 550 0.2 5 50 50 0.2 1.045 0.38 2.40 4.38 2.50 

64 Nurdin 3,300 1.5 20 300 150 0.775 1.994 10.00 16.00 10.00 12.00 

65 Suhalang 800 0.2 10 50 50 0.325 0.2 2.00 2.40 8.25 3.38 

66 Rasinringi 1,920 0.7 30 300 76.27 0.25 0.715 5.00 2.40 10.00 0.50 

67 Mangga 1,040 0.5 15 100 100 0.7 0.2 4.00 3.20 7.50 3.20 

68 Tamsir 1,900 0.8 30 300 87.17 0.25 0.715 5.00 2.40 4.75 0.50 

69 Hermanto 2,000 0.5 20 100 100 0.125 0.515 5.00 4.80 4.75 0.50 

70 Umar 2,280 1 15 400 109 0.125 0.515 7.00 9.60 3.75 10.00 

71 Ramli 1,100 0.5 20 150 50 0.875 0.358 2.00 3.60 5.63 12.00 

72 Jumain 2,000 0.7 70 500 150 1.5 0.206 3.00 4.80 5.00 7.50 

73 Rahmad 2,340 1 50 200 150 0.45 0.219 3.00 9.60 8.50 6.00 

74 Wakid 2,970 0.5 35 250 150 2.05 0.78 3.00 8.40 4.88 5.50 

75 Idris 1,890 0.4 20 150 100 0.5 0.493 10.00 5.60 4.13 6.00 

76 arifuddin 2,100 1 15 100 109 0.802 1.806 1.50 4.80 4.63 0.63 

77 Sapo 850 0.3 30 250 32.69 0.325 1.975 1.50 6.00 5.00 2.25 

78 Saifuddin 1,100 0.5 15 50 54.48 0.375 0.665 3.00 4.80 8.25 3.00 

79 Hasman 3,300 0.5 30 150 50 0.2 0.2 6.00 16.80 8.25 2.00 

80 Saharin 1,100 0.5 30 200 50 0.125 0.063 2.00 7.20 5.00 12.00 

81 Patu 2,200 0.7 25 150 76.27 1.5 0.365 3.00 6.40 4.38 18.00 

82 Hafid 2,400 0.8 25 150 50 1 0.05 3.00 9.60 10.00 8.25 

83 Midong 3,300 0.94 30 150 50 0.25 0.4 3.00 9.60 5.00 9.63 

84 Indar 2,000 0.78 25 150 50 0.45 0.05 3.00 11.20 5.00 11.38 
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No Nama PPd Lhn Bnh PU PNPK Pest Herb TKPL TKPen TKPem TkPan 

85 Muslim 1,680 0.56 15 150 50 1 0.4 3.00 8.00 5.00 7.50 

Rata-Rata 2,295 0.62 24 142 87.91 0.645 0.656 3.68 6.34 5.87 8.22 
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Lampiran 5. Hasil Pengujian SPSS Terhadap Penelitian Aplikasi Cobb Douglas 

Function Dalam Menentukan Pengaruh Alokasi Input Terhadap 

Produksi Padi 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of the Estimate 

1 0,826a  0,681 0,638   0,37115 

a. Predictors: (Constant), ln_TKPan, ln_Herb, ln_Pest, ln_PU, ln_TKPem, 

ln_PNPK, ln_Bnh, ln_TKPen, ln_TKPL, ln_Lhn 

b. Dependent Variable: ln_PPd  

 

 

𝐀𝐍𝐎𝐕𝐀𝒂 

 

Model  

Sum Of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 21,808 10 2,181 15,831 < 0,001𝑏 

  Residual 10,194 74 0,138     

  Total 32,002 84       

a. Dependent Variable: PPd 

b. Predictors: Constant), ln_TKPan, ln_Herb, ln_Pest, ln_PU, ln_TKPem, 

ln_PNPK, ln_Bnh, ln_TKPen, ln_TKPL, ln_Lhn 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) 7.217 .670  10.779 <.001   

Lhn .401 .123 .361 3.256 .002 .350 2.855 

Bnh -.040 .119 -.034 -.332 .741 .416 2.401 

PU .016 .094 .015 .170 .865 .567 1.763 

PNPK -.008 .101 -.007 -.079 .937 .522 1.914 

Pest .131 .060 .151 2.166 .034 .889 1.125 

Herb .121 .046 .184 2.612 .011 .866 1.155 

TKPL .198 .087 .220 2.269 .026 .457 2.187 

TKPen .217 .101 .211 2.162 .034 .453 2.206 

TKPem .106 .129 .068 .823 .413 .632 1.583 

TKPan .054 .059 .070 .917 .362 .739 1.353 

a. Dependent Variable: PPd 
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Lampiran 6. Bukti Submit Jurnal 

 

 


